
Maj – miesiąc spotkań i muzyki w Centrum Kultury Podgórza

2026-05-13

Maj w Centrum Kultury Podgórza to mistyczne brzmienia muzyki cerkiewnej oraz radosny gwar plenerowych
pikników. Sprawdź, co kulturalnego czeka w Podgórzu.

Kultury Świata – Turcja i Japonia w CKP

W sobotę, 16 maja zapraszamy do Klubu Aleksandry na klimatyczny wieczór z cyklu „Kultury
Świata” tym razem zawitamy do Japonii. Kraj Kwitnącej Wiśni będziemy poznawać poprzez smak,
muzykę i obraz. W programie: pokaz parzenia herbaty wraz z degustacją; prezentacja tradycyjnych
strojów japońskich; taniec Gejszy oraz koncert muzyki japońskiej.

Koncerty: Majewska, Borzym i muzyka cerkiewna

10 maja w CSW Solvay Monika Borzym i Krzysztof Dys zagrali dla publiczności utwory zarówno ze
starszych płyt artystki, jak i klasyczne kompozycje Jerzego Wasowskiego w aranżacjach z najnowszej
płyty „Z Wasowskim do łóżka”.

Miłośnicy muzyki sakralnej odnajdą przestrzeń dla siebie w ramach Krakowskich Spotkań z
Muzyką Cerkiewną 2026. Cykl rozpoczął się 10 maja otwarciem wystawy „Bułgarskie cerkwie” w
cerkwi przy ul. Szpitalnej 24, a wieczorem zabrzmiał koncert chóru „Elici” z Sofii. Kolejne wydarzenia
to m.in.

środa, 13 maja o godz. 16.00 – wyjątkowa wystawa ikon w Centrum Kultury Podgórza – Klub
Tyniec (ul. Dziewiarzy 7)
niedziela, 17 maja o godz. 17.00 – oprowadzanie „Śladami Jerzego Nowosielskiego” po cerkwi
przy ul. Szpitalnej
piątek, 22 maja o godz. 17.00 – występ Chóru Koncertowego Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia
Najświętszej Marii Panny w Krakowie
niedziela, 24 maja o godz. 17.30 – koncert Męskiego Zespołu Muzyki Cerkiewnej „Grabarka”.

Festiwal ten prowadzi odbiorców przez przestrzenie ciszy, refleksji i duchowego skupienia,
pozostawiając wyraźny ślad w pamięci. Wstęp na wystawy oraz oprowadzanie bezpłatny.

W piątek, 22 maja o godz. 18.00 Centrum Kultury Podgórza – Ośrodek Ruczaj stanie się sceną
jubileuszowego koncertu Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza. Trasa „Jubileusz” to 50 lat
wspólnej drogi artystycznej, podczas której klasyka polskiej piosenki spotyka się z elegancją brzmień
Warsaw String Quartet. Publiczność usłyszy kultowe utwory, m.in. „Być kobietą”, czy „Jeszcze się tam
żagiel bieli”, a także nowe interpretacje i pełne emocji oraz subtelnego humoru powieści zza kulis.

Chwile dla siebie – sztuka odpoczynku i twórczości

Dziś, 13 maja o godz. 18.00 Centrum Kultury Podgórza – Klub Swoszowice zaprasza na warsztaty

https://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenie/kultury-swiata-japonia
https://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenie/kultury-swiata-japonia
https://www.ckpodgorza.pl/najwazniejsze-wiadomosci-muzyka-cerkiewna
https://www.ckpodgorza.pl/najwazniejsze-wiadomosci-muzyka-cerkiewna
https://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenie/alicja-majewska-wlodzimierz-korcz-warsaw-string-quartet-jubileusz-50-lat
https://www.ckpodgorza.pl/oferta/zajecie/warsztaty-ebru-sztuka-malowania-na-wodzie


Ebru – niezwykłej sztuki malowania na wodzie. Delikatne ruchy, barwy unoszące się na powierzchni i
moment przeniesienia kompozycji na papier tworzą doświadczenie niemal medytacyjne. To
propozycja dla początkujących, jak i tych, którzy szukają nowych form ekspresji.

Jutro, 14 maja w godz. 17.30–19.30 Centrum Kultury Podgórza – Klub Płaszów stanie się miejscem
Twórczego Spotkania Kobiet. W otoczeniu suszonych kwiatów i naturalnych materiałów
uczestniczki stworzą własne kompozycje wianków, łącząc estetykę z relaksem i rozmową pod okiem
prowadzących z Babskiego Duo. Obowiązują zapisy.

Również jutro, 14 maja w godz. 17.30-19.30 w Centrum Kultury Podgórza – Strefie Sokolska odbywać
się będą warsztaty dla dorosłych poświęcone motywom natury i pracy z suchymi pastelami.
Spotkania prowadzone przez Wandę Małecką zachęcają do eksperymentowania z formą i materiałem.

Wiosenny rytm sprzyja zwiększaniu aktywności, zapraszamy więc na warsztaty tańca intuicyjnego,
które odbędą się w czwartek, 21 maja w godz. 18.00–19.30 w Centrum Kultury Podgórza – Strefie
Sokolska. W kameralnej sali kominkowej uczestniczki będą mogły poprzez ruch i metodę LBMS,
odnaleźć kontakt z własnym ciałem i emocjami. Spotkanie prowadzone przez Barbarę Sobczak, łączy
elementy łagodnej pracy somatycznej, improwizacji i relaksacji. Liczba miejsc ograniczona –
obowiązują zapisy online.

W nastroju bliskości i uważności na relacje wybrzmi również propozycja przygotowana przez Ośrodek
Ruczaj z myślą o Dniu Matki, która zachęca do wspólnego zatrzymania się i celebracji codziennych
więzi. Specjalne warsztaty odbędą się we wtorek, 26 maja. Rozpoczniemy o godz. 18.00 warsztatami
tworzenia naturalnego mleczka do twarzy, podczas których uczestniczki przejdą przez proces od
poznania właściwości składników i zasad komponowania receptur, aż po samodzielne przygotowanie
kosmetyku dopasowanego do indywidualnych potrzeb. O godz. 20.10, przestrzeń wypełni ceramika
malowana przy kolorowych koktajlach – chwila lekkiej, kreatywnej zabawy, w której powstaną
unikatowe przedmioty będące pamiątką wspólnie spędzonego czasu. To propozycja skierowana
zarówno do mam, jak i ich córek.

Podgórskie Pikniki i Festyny

Wraz z nadejściem słonecznych dni coraz chętniej spędzamy czas na świeżym powietrzu i szukamy
okazji do spotkań. Centrum Kultury Podgórza wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców i
proponuje w najbliższych tygodniach bogaty program wydarzeń plenerowych. Będzie można wziąć
udział w animacjach, konkursach, posłuchać występów na żywo i skorzystać z rozmaitych atrakcji, a
przy okazji porozmawiać o sprawach ważnych dla lokalnej społeczności.

W programie znalazły się m.in. zajęcia w ramach Święta Rodziny Krakowskiej (22-24 maja), Piknik
Sąsiedzki na osiedlu Kabel (23 maja), Piknik w Rajsku (24 maja), Piknik na Stacji Wisła (30 maja) oraz
liczne wydarzenia z okazji Dnia Dziecka (30–31 maja) w kilku klubach dzielnicowych (m.in. Kostrze,
Przewóz, Skotniki oraz Wróblowice).

W czerwcu, gdzie na gości czekają Piknik Integracyjny w Parku Bednarskiego (9 czerwca), Festyn Kliny
dla Rodziny przy Forcie Borek (13 czerwca), XXX Dni Dzielnicy IX (13 czerwca) oraz „Stara Wola Nie
Rdzewieje” w Klubie Wola Duchacka (13 czerwca), Powitanie Lata nad Bagrami (20 czerwca) oraz Dni
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Dzielnicy XII (28 czerwca). Wszystkie wydarzenia plenerowe mają charakter otwarty, a wstęp na nie
jest bezpłatny.

Pełna oferta Centrum Kultury Podgórza na maj na stronie.
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